
 

 

 

COMUNICADO 

La Dirección General de Inversión Pública (DGIP), como ente rector del Sistema Nacional 

de Programación Multianual y Gestión de Inversiones (Invierte.pe) está organizando 

eventos de capacitación sobre la “Programación Multianual 2020 - 2022” dirigidos a los 

profesionales que laboran en la Oficina de Programación Multianual de Inversiones (OPMI) 

y  Unidades Formuladoras (UF) de los Gobiernos Regionales y Locales a nivel Nacional.  

Agradeceremos confirmar previamente su participación a los correos indicados en el 

siguiente cuadro: 

Departamento Fecha LOCAL EIP Horario 

Lambayeque 04/04/2019 
Auditorio del Hospital Regional de 

Lambayeque -  Prolongación Augusto 
B. Leguía 100 Chiclayo 

Juan Chávez 
jchavezh@mef.gob.pe 

08:00 - 12:00 

Amazonas 05/04/2019 
Auditorio Dirección Regional Agraria - 
Jr. Ortiz Arrieta N° 1270 Chachapoyas 

Juan Zubiate 
jzubiate@mef.gob.pe 

10:00 - 12:00 

Cusco 02/04/2019 
Auditorio Plan COPESCO - Plaza Túpac 

Amaru s/n Cusco 
María Elisa Escalante 

mescalante@mef.gob.pe 
09:00 - 12:00 

Ica 03/04/2019 
Auditorio del GR Av. Cutervo N° 920 - 
Ica (solicita documento para el local) 

Marx Velazco 
mvelazco@mef.gob.pe 

09:00 - 12:00 

Huánuco 02/04/2019 
Auditorio del Dirección Regional de 

Agricultura - Av. Calicanto s/n - 
Huánuco 

Luz Cárdenas 
lcardenas@mef.gob.pe 

09:00 - 11:00 

Loreto 02/04/2019 
Auditorio central del GR - Av. Abelardo 

Quiñonez Km 1.5 - Iquitos (solicita 
documento para el local) 

Ricardo Fonseca 
rfonseca@mef.gob.pe 

09:00 - 11:00 

Pasco 04/04/2019 
Auditorio Municipalidad Distrital de 
Yanacancha - Av. Las Américas s/n, 

Yanacancha - Pasco 

Edgar Cueva 
ecueva@mef.gob.pe 

09:00 - 11:00 

Madre de Dios 03/04/2019 
Auditorio de la Dirección Regional 

Agraria, Av. Fitzcarrald N° 265 - Madre 
de Dios 

Cecilia Vivanco 
mvivanco@mef.gob.pe 

03:00 - 06:00 

Ayacucho 03/04/2019 

Auditorio de la Municipalidad Distrital 
de San Juan Bautista  

Dirección: Jr. España 119 / Jr. Mariano 
Bellido N° 224 - San Juan Bautista 

Héctor Bonifacio 
hbonifacio@mef.gob.pe 

09:00 - 12:00 

La Libertad 02/04/2019 
Auditorio de la gerencia regional de 
educación - Av. América Sur N° 2870 

Trujillo 

Wilmar Rodriguez 
wrodriguez@mef.gob.pe 

10:00 - 12:00 

Tumbes 02/04/2019 
Auditorio Sede Central GR - Calle la 

Marina N° 200 - Tumbes (solicita 
documento para el local) 

Robinson Torres 
rtorresf@mef.gob.pe 

09:00 - 12:00 
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Junín 03/04/2019 
Sala de sesiones de GR - Jr. Loreto 363 

– Huancayo 
Jessica Guerra 

jguerra@mef.gob.pe 
09:00 - 11:00 

Áncash  05/04/2019 
Auditorio del GR - Campamento Vichay 

s/n Independencia - Huaraz 
Maricela  Sánchez 

msanchezv@mef.gob.pe 
2:30 - 5:00 

Moquegua 03/04/2019 
Auditorio Proyecto Especial Pasto 
Grande - Carretera Moquegua - 
Toquepala Km 0.3 Moquegua 

Ayde Mamani 
amamani@mef.gob.pe 

8:30 - 12:00 

Piura 02/04/2019 
Sala de conferencias de la Universidad 

Nacional de Piura - Av. Caceres s/n - 
Castilla - Piura 

Liliana Guerra 
lguerra@mef.gob.pe 

8:30 - 01:00 

Huancavelica 04/04/2019 
Auditorio del GR - Jr. Torre Tagle N° 

336 - Huancavelica 
Rigoberto Inga 

ringa@mef.gob.pe 
9:00 - 12:30 

Tacna 08/04/2019 
Auditorio Gobierno Regional Tacna. 
Dirección: Gregorio Albarracín 526 - 

Tacna 

Nilda Quispe 
nquispe@mef.gob.pe 

08:00 - 12:00 

Ucayali 03/04/2019 
Auditorio de la Dirección Regional de 

Turismo - Jr. Dos de Mayo N° 111 - 
Callería - Pucallpa 

José Verde 
jverde@mef.gob.pe 

09:00 - 12:00 

Puno 04/04/2019 
Auditorio del GR - Calle Deustua 356 

Puno 
Dina Cutipa 

dcutipa@mef.gob.pe 
09:00 - 12:00 

Cajamarca 05/04/2019 
Dirección Regional de Transportes del 

Gobierno Regional de Cajamarca, 
ubicado en el Jr. Tarapacá Nº 652 

Nestor Angulo 
nangulo@mef.gob.pe 

09:00 - 12:00 

Lima (Huacho) 05/04/2019 
Auditorio del GR - Av. Circunvalación 
s/n Distrito de Santa Maria - Huaura 

Garland Morales 
gmorales@mef.gob.pe 

09:00 - 12:00 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Lima, 01 de abril de 2019  

Dirección General de Inversión Pública 

Ministerio de Economía y Finanzas 
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